
همچنــان گــرد  زبــاله  کودکــان 
استثمار میشوند

 به مناسبت 16 مهر روز جهانی کودک

بیانیهای از سوی شبکه یاری کودکان کار 
16مهر روز جهانی کودک در حالی فرا می رسد که جهان بیش از هر زمان
دیگری برای کودکان ناامن شده است. زورمداران و سودجویانِ جهانی
با دامن زدن به جنگ و خونریزی و ناامنی دنیای پیرامون ما، هر روز
تراژدی هولناکی را از فاجعه انسانی خلق می کنند. همان دنیایی که
قرار بود شایسته زیست کودکان باشد، اکنون با افزایش نابرابری ها،
خشونت، فقر و… اولین قربانیان خود را از میان کودکان و زنان می

گیرد.

در سالی که گذشت کودکان معصوم کشور ما هم تحت تاثیر فشارهای ناشی
از مشکلات اقتصادی و اجتماعی دست و پا می زدند. تورم و گرانی
افسارگسیخته به خصوص در ماههای اخیر شرایط را به گونه ای رقم زد
که خانواده های فرو دست جامعه متاسفانه درمانده و ناتوانِ از
تامین حد اقل ها برای گذران روزمره زندگی بوده اند و بسیاری از
خانواده های  طبقه متوسط جامعه هم، در خط فقر قرار گرفته اند.
مجموعه این شرایط سبب می شود تا از نیازهای اساسی کودکان شامل
تغذیه، آموزش، بهداشت و … در خانواده ها چشم پوشی شود . با تداوم
این شرایط احتمال آن وجود دارد تا در آینده ای نزدیک، تعداد
بیشتری از کودکان از چرخه تحصیل خارج شده و برای کمک به تامین

معاش خانواده ها وارد چرخه اشتغال زود هنگام شوند.

شبکه یاری کودکان کار ضمن شادباش روز جهانی کودک به کودکان عزیز،
خانواده ها و همه فعالین حقوق کودک، این روز را فرصتی برای بیان
مطالبات مغفول مانده کودکان عزیز می داند. هر چند در طی سال های
گذشته سازمان های مدنی مدافع کودکان به مناسبت های مختلف دغدغه
ها و مطالبات  خود را در این حوزه به شکل بیانیه و مقالات و در
قالب سخنرانی ها و نشست های خبری بیان می دارند و اگر چه در سالی
که گذشت با ”تصویب لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان” ،”تصویب
رسیدگی فوری به طرح افزایش سن ازدواج ” و مواردی از این دست قدم
هایی برداشته شده است، اما با توجه به حجم بالای  آسیب ها و
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مشکلاتی که متوجه کودکان است، انتظار می رود نهاد های حاکمیتی و
قانون گذاری با جدیت و احساس مسئولیت بیشتری به مسایل و مشکلات

کودکان بپردازند.

شبکه یاری در بیانیه خود به لزوم تحول در آموزش و پرورش اشاره
کرده و آورده است: آموزش و پرورش ما نیاز به تحول اساسی دارد،
نگاه نخبه پروری و غول کنکور و خصوصی سازی آموزش و پرورش همچنان
از بین دانش آموزان قربانی می گیرد، کودکان کار در همه این
سالهایی که مبارزه بر علیه اشتغال کودکان و تلاش برای ”لغو کار
کودک” از سوی نهادهای مدنی آغاز شده است، در سطح کلان و ملی
تغییرات  محسوسی در وضعیت زندگی آنها ایجاد نشده است ، چرا که
متولیان امور به هشدارهای دلسوزانه و تجارب ارزشمند تشکل های
مردمی وقعی ننهاده اند. کودکان زباله گرد همچنان توسط پیمان
کاران سودجو بدون برخورداری از حداقل های حقوق اولیه و ایمنی و

بهداشت، استثمار می شوند.

شبکه یاری با اشاره به این که حتی فرمان خامنه ای برای آموزش و
تحصیل کودکان مهاجر و بی شناسنامه  بی تاثیر بوده تاکید کرده است
که خانواده های این کودکان هر ساله درگیر ثبت نام فرزندانِ خود و
پرداخت شهریه های غیرعادلانه آنها هستند. خشونت به علیه کودکان
همواره رو به افزایش بوده و بالا رفتن روز افزون آمار کودک آزاری
راهکارهای عاجل و ضروری را برای کاستن از شتاب آزار و خشونت می 
طلبد . دربیست و چهارمین سال تصویب پیمان نامه جهانی حقوق کودک
وقت آن رسیده است که رسانه ملی با این معاهده جهانی آشتی کرده و

به ترویج مفاد آن همت گمارد.

مواردی که ذکر شد بخش هایی از مطالبات بیشمار حقوق حقه کودکان
عزیز کشورمان است. تحقق حقوق کودکان و بهبود شرایط زندگی آنها
نیازمنـد عـزم ملـی اسـت. شبکـه یـاری کودکـان کـار انتظـار دارد
سیاستگذاران و متولیان امور برای بهبود شرایط کودکان بیش از
گذشته تلاش و جدیت مسئولانه به خرج داده و با کمک به تحقق مفاد
پیمان نامه ای که سال ها قبل به تصویب رسیده است، در کنار کودکان

باشند

 


